Thật là rất dễ dàng
như thuyền đi trên nước thuận gió xuôi dòng.

Tôi xem qua nội dung tập TỊNH HỌC THÙ THẮNG này thấy có lắm phần lợi
ích, nên rất hoan hỷ xin gởi lên trang đầu vài dòng giới thiệu cùng Quý Phật
tử bốn phương xa gần. Mong cho tất cả các Phật tử được xem qua.

Phật Lịch 2514

CHÙA ẤN QUANG Canh Tuất (1970)

Hòa Thượng THÍCH THIỆN HOA

LỜI PHẬT DẠY:

ĐỨC PHẬT DẠY:

“Nếu có Thiện nam Tín nữ nào nghe nói Đức Phật A DI ĐÀ, rồi chấp trì danh
hiệu của đức PHẬT đó, hoặc trong 1 ngày, 2 ngày, hoặc 3 ngày, 4 ngày, hoặc
5 ngày, 6 ngày, hoặc 7 ngày một lòng không rối trí, thời đến lúc lâm chung
được đức PHẬT A DI ĐÀ cùng các hàng Thánh chúng hiện thân ở trước
người đó.

Vậy, ước mong toàn thể Phật Tử phát tâm dũng mãnh hộ pháp giúp đường
phương tiện để nâng cao đời sống quyển TỊNH HỌC THÙ THẮNG sẽ được
trường thọ với nguồn vui thích và sự hành trì của Quý đọc giả đi đến:

TRANG NGHIÊM CỰC LẠC QUỐC ĐỘ.

Một niệm chẳng sanh phiền não chi
Lo gì không thấy đấng A DI
Sớm chiều câu Phật trong lòng mãi
Tự tánh DI ĐÀ hiển cực kỳ.

QUÝ XUÂN

Ngày 8 tháng 3 năm Bính Ngọ (1966)

Dịch giả cần chí.

Một câu A DI ĐÀ
Thiền mầu rất sâu xa
Là pháp không sanh diệt
Lời Như Lai nói ra.
Một câu A DI ĐÀ
Thiền mầu rất sâu xa
Ngài TỊNH DANH im lặng
Thấp nào thấu nỗi mà.
Một câu A DI ĐÀ
Tây phương ở lòng ta
Nào cần hỏi chi cả
Vượt qua cõi TA BÀ.